Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение городского
округа Королев Московской области «Детский сад комбинированного вида № 22

«Колокольчик»»

ПРИКАЗ

14.08.2020г.

«О открытии консультативного пункта:

Для помощи детям, имеющим сложности здоровья и с ОВЗ открыть консультативный
пункт в МБДОУ «Детском саду №22» Для детей не посещающих группы данного
детского сада с 01.09.2020г .

Оветственные за работу консультативного пункта:

1. Учитель- логопед Гилёва М.А.
2. Учитель -дефектолог Лобанова М.Н.

Т.М. Асыка

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида № 22 «Колокольчик»»

ПРИКАЗ

05. 11.2020 г.

«О создании психолого-педагогического консилиума»

С целью создания оптимальных условий обучения, развития, социализации и
адаптации обучающихся посредством психолого-педагогического сопровождения в
соответствии с письмом Министерства образования Московской области от
02.10.2019г. № Исх -  15674/16-21а и распоряжением Министерства просвещения РФ
от 09.09 2019г. № Р-93

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о психолого-педагогическом консилиуме

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
детского сада № 22 « Колокольчик» комбинированного вида.

2. Создать психолого-педагогический консилиум в составе:
Председатель -Скляр О.Г. -  заведующий МБДОУ
Зам. председателя .Учитель-дефектолог -  Лобанова М.Н. - учитель-дефектолог,

учитель-логопед МБДОУ
Учите ль-логопед, секретарь -  Гилёва М. А. -  учитель-логопед МБДОУ

3.Организацию работы консилиума в соответствии с Положением возложить на
председателя Скляр О.Г.

4.Определить график работы консилиума в соответствии с режимом работы ДОУ.
5.Возложить ответственность за ведение документации консилиума на учителя-

логопеда, секретаря ППк Г илёву М. А.
6.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.